А ще у його листах є неймовірний її портрет: «Вісім день пробула тут зі мною Ольга Косачева! Einher[r]lichesWeib! (“Чудова жінка! Прекрасна жінка!”). Розумієсь, моя готовність лицарська, як і моя розкіш, границь не мала. А щоб сто чортів шкварило закордонців. Славну

²²Пчілка Олена. Лист до Омеляна Огоновського від 13 (25) лютого 1892 р. з с. Колодяжного, Волинь. ЦДІА України у Львові. Ф. 309. Оп. 1. Спр. 2385.

²³ Переписка Михайла Драгоманова з Мелітоном Бучинським. 1871–1877. З портретами й факсиміліями кореспондентів. Зладив М. Павлик. Львів. 1910. С. 188–189.

жіноту мають: їх самих я ненавиджу, та їх жінки люблю...»²⁴.

1871–1877. З портретами й факсиміліями кореспондентів. Зладив М. Павлик. Львів. 1910. С. 188–189.
- Пчілка Олена. Лист до Івана Франка. Відділ рукописів Інституту літератури ім. Т. Г. Шевченка. Ф. 3. Од. зб. 1602. Арк. 83–85.
- Пчілка Олена. Лист до Омеляна Огоновського від 13 (25) лютого 1892 р. з с. Колодяжного, Волинь. ЦДІА України у Львові. Ф. 309. Оп.1. Спр. 2385.
- Пчілка Олена. Товаришки. *Перший вінок*. Львів, 1887.
- Пчілка Олена. Біографічна замітка. *Зоря*. 1888. № 3. С. 55–56.
- Пчілка Олена. Українська гумористика. *Рідний край*. 1911. № 4. С. 13.
- Пчілка Олена.